Admonitio.

Tum in hoc Paradigmate, tum in cōsequentiibus non modo literæ, quæ radicilibus aut præponuntur, aut adduntur, siue inseruntur, sed etiam puncta singula diligenter obseruanda. Paradigmata enim instar regularum esse debent. Quare nos eā tācum persequemur, quæ ex paradigmatis cognosci nequeunt, aut à communi norma recedunt.

REGULAE.

De Præterito.

I Tertia persona, quæ est ipsa radix, vel thema, tres habet pūctorum formas. Tres terminations ter-
tiæ personæ, Prima est cum - , ut לְמַד lamad. Quæ Præteriti, forma verborum est communis. Secunda cum. וּ, ut זָקֵן zaken, senuit. Ceterū eodem prorsus modo declinatur, quo prima. וּזְקָנֵת zakanta, senuisti, וּזְקָנִית zakanti, senui, excepto Benoni, de quo paulo infrā. Tertia cū. וּיְכוֹל jachol, potuit: quæ tamen est rarissima, וּרְאֵנֶת retinet suum cholem in Præterito, præter-

G 4 quam

quam in tertia persona fæminini singula-
ris jacela, potuit, & tertia plura-
lis jacelu, potuerunt.

Exceptiones.

1 Tertia persona singularis fæminini
sub ultima radicali y vel n, habet parach
pro sceua, לְקָחַ lakachat, accepisti,
שָׁמַךְ sciamanghat.

2 Secunda radicalis interdum habet
segol in secunda persona pluralion שָׁאַלְתָּה scic
eltem, postulaстis, à quo etiam
שָׁאַלְתִּי sciaalti, sicut à יְלָדָה jalad, genuit,
jalidti, & יְרַשְׁתָּה jerisctem, hæredita-
tem adiistis, à יְרַשְׁתָּה jarasc.

De Benoni.

1 Benoni sæpe habet cholem sine van-
עֲמָד nghomed, stans, לְמָד lomed, di-
scens. Interdum etiam secundum punctū
est chiric gadol, קָטֵן tonic, sustentās.

2 In verbis secunda forma, ubi secun-
dum Præteriti punctum est tñere, Benoni
à Præterito non differt, ut ipsi zaken, se-
nuic, & senescens, seu senex: nam sa-
pè

DE VERO PERFECTO. 105
pè benoni tanquam nomen to ar videtur
vsurpari.

3 Prior vox fæminina status est abso-
luti, posterior regiminis, & affixorū. Quod
si ultima radicis sit gutturalis, pro dupli-
cē segol ponitur duplex patach, נַעֲמָשׁ scio-
manghath: quod pro sequentibus etiam
conjugationibus obseruandum.

De Paul.

Hoc participiū differt à particio con-
jugationis secundæ, quod hoc significet rem
fieri, dum adhuc sit, quæ adhuc perma-
neat. Interdum pro sciurec inuenitur kib-
butz, ut לְבָשׁ lavusc, induitus. Intransiti-
ua hoc tempore caret, ut נַפְלֵל naphal, ce-
cidit, עַמְרֵך̄ nghamad, stetit. Quædam
nomina huic participio similia videntur.
שְׁבֹן sciacun, habitator, מִזְבֵּחַ ngha-
tsum, fortis.

Appendix.

1 Quædam sunt participio vtriq; com-
munia, id est patach necessitatis, פְּנַס po-
theach, aperiens, חַוָּת pathuach, qui

G S an...

aperitur, γνῶμον sciomeangh, audiens,
 γνῶμον sciamuagh, qui auditur. *Quin*
etiam in Benoni retrocedit interdum pa-
tach ad secundam, loco tñere, γνῶμον no-
tangh, plantans, pro γνῶμον noteangh,
quæ apud Græcos & Latmos diceretur
syncope.

2 In participiis est regimen ut in sub-
 stantiis. Ergo propterea etiam puncta
 mutant, פְּלִילִי אָוֹן ponghale aven, fa-
 cientes iniquitatem.

Nonnulla utrumque participium de-
 siderant, קַרְבָּ karav, appropinquavit,
 רְחַקְקָ rachak, elongavit, & alia multa.
 Ergo in his nomen Toar loco utriusque
 participij adhibetur, קַרְבָּ karov, pro-
 pinquus, רְחַקְקָ rachok, longinquus.

De infinitiuo.

Infinitiui formæ tres inueniuntur, לְמַזֵּד, לְמַזְדָּה, לְמַזְדָּה. Pri-
 mæ (lamod) ferè usus est, ut junga-
 tur alijs modis augendi causa, ut dicetur
 par. 4. cap. 3. de Syntaxi. Cholem in ulti-
 ma

ma h̄ic frequentiūs habent actiua, quām
patach, etiam illa quorum tertia est guttu-
ralis: פָתַח pethoach, aperire, יִשְׁמַע
sciemoangh, audire. Neutra fere a-
māt patach, שָׁבַב sciechav, dōmire.

De Gerundius.

1 Gerūdia formātur è secunda, & ter-
tia forma Infinitiui, præpositis literis qua-
tuor huius vocis בְּכָלָם, quæ recepto more Literæ quo
formant ge-
literæ bichlam, vel Gerundy appellātur.
Porrò ex his primæ tres בְּכָל bichla, hoc
habent commune cum tribus literis futuri
יְהִי jiten, quòd recipiunt chiric paruum
pro sceua, sequente sceua, ne duo sceuam
initio concurrant: מ verò habet chiric se-
quente daghes, quia non est simplex lite-
ra, sed integra præpositiō מ min, quæ
abjecta secunda litera, solet ejus loco infi-
gere daghes.

2 Si prima radicis est gutturalis, quæ
requirit sceua cōpositum aut tunc lite-
ra בְּ bichla, & literæ יְהִי jiten, sub se
habebunt punctum affine sequenti, hoc est
- vel

-vel, ut **בְּעִבּוֹר** banghavor, in trans-
eundo, **בְּאַזָּר** beezor, in auxiliando,
בְּחַעֲבָר tanghavor, transibis. Idem ferè
seruatur in Imperativo, & Futuro.

3 Quod si, ut sèpè fit, gutturales simpli-
ci sceua conteniæ sint, tamen literæ serui-
les, formatiua gerundi, & futuri, suum-
vel retinebunt, ut **יִשְׁאַל** jachphots, vo-
let, **יִלְעַל** langhzor, ad auxiliadū. Por-
rò hæc tertia, & secunda regula Gerudio-
rum etiā Præterito Niphal cōmuniſ eſt.

Appendix.

1 Quod autem ad uſum, significatio-
nemq. literarum **בְּכָלָם** bichlam attinet
in gerundijs: duæ priores **בְּבָ** bich, tempus
aliquando præsens, & frequentius imper-
fectum perfectumq. respiciunt: duæ poste-
riores **בְּלָ** lam, ad futurum ferè referun-
tur. ב signifies In, Inter, Quum, Quando,
Posteaquam. Idem ferè ב. ל autem signi-
ficas ad, ut. ב è, ex, de, à, ne.